terrarum, hominum
,
iurium et pertinenciurn ad easdem in toto vel in parte per se et

suos possessionem possit accipere et intrare ac se intromittere de eisdem, quando-

cumque sibi visum fuerit expedire. Nec in hoc in alicuius iniuriam aliquid reputa-

buntur egisse nec undo vi interdicto teneri. (7) Preterea in eadem iudicii instancia

similiter extitit sentencialiter indicatum, quod dictus . . llaynonie comes tanquam iuris

predictaruin terrarum et attinenciarum suarum possessor pro ipsis terris quoad ipsum . .

Flandric comitem et quoslibet alios non actoris, sed rei debeat presentare personam,

si aliquis umquam hominum dixerit sibi ius competere in predictis. Quas sentencias

utpote racionabiles et ab omnibus de iure approbatas laudamus, approbamus et ex certa

sciencia confirmamus. In quorum omnium testimonium presens scriptum exinde con-

scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Actum Wormacie, XVll. Kal. lulii, indictione X", anno Domini MCCLXXXII'',

regni vero nostri anno nono.

309. 3IANDATUM BEGIS. lun. 17.

JDho autograi>ha tahularii 3Iontensis ‘Tresorerie des cluirtes' nr. 105, eadem manu

exarata, quae inter se coneordant, item contulimus. Alt utroque sigilli fragmenta qyendent

loro membranaceo. — Böhmer, Reg. imj). VI, 1673. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre noticiam duximus deferendum, cum spectabilis vir lohannes

de Avesnis comes Haynonie dilectus fidelis noster causam, que inter ipsum ex una

parte et Guidonem comitem Flandrie ex parte altera super terris Geraldimontis,

Wasie super Scaldam, de Alost et Quatuor Officiorum cum earum attinenciis universis

et singulis vertebatur coram celsitudine nostra, adeo finaliter directo iudicii tramite

prose.cutus, quod predicte terre et earum attinencie sint abiudicate predicto Gui-

doni comiti Flandrie per sentenciam principum et nobilium, qui nobis in indicio

affuerunt, et adiudicate per eandem sentenciam . . comiti Haynonie prenotato, et

ipsum Flandrie comitem ob violentam iniuriam irrogatam per se et suos in terris

predictis vel pertinenciis suis sepedicto . , Haynonie^ comiti necnon ob eius contu-

maciam debeamus proscriptionis mucrone ferire, prout in instrumentis seu litteris super

huiusmodi confectis processibus plenius continetur Q nos exigente iusticia predictum

308. ®) IlayoTi 1. (leftendere 2. 3. decima 2. Q millesimo ducentesimo octogesimo

secundo 2.

301). a) Ilayon 1. 2.

1) Supra nr. 308.
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Flarulrie comitem predicte proscriptionis sentencie innodamus et ipsum ponimus extra

pacem. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis

nostro sigillo fecimus communiri.

Actum Wormacie et datum anno Domini MCCLXXX secundo, XV. Kal. Iulii,

indictione decima, regni vero nostri anno nono.

310 32!). TRACTATUS l^ACIS CUM COMITE
SABAUD 1 AE.
Mart. 21,— 1284. Apr. 7.

(hmiium ]iorum (locnmcntorum, qnae Taurini in tahdario regio asservata, iam a. 1851.

vulgavit J . E. Kopp ‘Archiv für Kunde österreichischer Geschichtsquelhud VI, 107—120,

mdographa vcl apograqiha in Libro litterarum imqiericdium saec. XV. servata nos ipsi

a. 1901. Taurini commorati denuo accuratissime contulimus, lacunas supplevimus. Cf.

etiam ea quae de hiis notavimus ‘Neues Archiv'’ XXVIII, 492 sq.

310. FROCURATORimi RUDOLFI REGIS. 1282. Mart. 21.

Ex Libro litterarum impericdium fol. 23'

.

— Röhmer, Req. imp. VI, 1635.

(P. deest.)

Nos Rodulpbus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presentium

recognoscimus et scire volumus universos, quod nos venerabili II. Basiliensi episcopo

principi et consiliario nostro karissimo damus et concedimus auctoritatem plenariam

et speciale mandatum tractandi, componendi, disponendi et etiam ordinandi inter nos

et nobilem virum comitem Sabaudic quicquid eidem episcopo visum fuerit expedire,

ratum et gratum habere volentes, quicquid dictus episcopus in premissis duxerit ordi-

nandum. Unde damus has nostras litteras in testimonium super eo.

DatunU Maguntic, XII. Kal. Aprilis, indictione decima, anno Domini millesimo

ducentesimo octuagesimo secundo, regni nostri anno nono.

311. PROCURATORIUM COAIITIS SABAllDIAE. 1282. Apr. 5.

Servatur infra in nr. 315. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1635. (P. deest.)

Nos Philipus comes Sabaudie notum facimus universis presentes litteras inspec-

turis, quod nos facimus, constituimus et ordinamus actorem nostrum et procuratorem

et certum nuntium virum venerabilem B. Dei gratia abbatem Secusie** in causa et

negotio que et quod est, vertitur vel verti speratur inter illustrem regem Allamannie

ex una parte et nos ex alia, coram quibuscunque iudicibus delegatis, subdelegatis,

ordinariis, arbitris, compromissariis et amicabilibus compositoribus. Dantes eidem

abbati plenariam potestatem et speciale mandatum agendi, deffendendi, transigendi,

componendi, paciscendi, compromittendi, treugam sive apaysimentum recipiendi et pro

nobis et nomine nostro dandi, iurandi in animam nostram et omnia alia faciendi, que

nos facere possemus et deberemus, si presentes essemus. Ratum et firmum habituri

310. Datas c.

311. a) Secus. similiter semper c.
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quicquid per ipsum abbatem in dicta causa et negotio factum et ordinatum fuerit et

etiam procuratum. Promittentes sub ypotheca rerum nostrarum pro dicto abbate
,

si

necesse fuerit, indicatum solvi. In cuius i’ei testimonium sigillum nostrum presentibus

duximus apponendum.

5 Datum die dominica in octaba Pasche, anno Domini millesimo ducentesimo octua-

gesimo secundo.

313. LITTEUÄE THEUGÄRU3I RUDOLFO REGI CONCESSARUM.
1282. Apr. 15.

Servantur infra in nr. 315. Cf. Röhiner, Rc;j. hnp. VI, 1635. (P. deest.)

10 (1) Nos Bucco Dei gratia abbas Secusie, procurator illustris viri domini Ph(i-

lipp)i comitis Sabaudie, notum facimus universis, quod nos procuratorio nomine pre-

dicti domini comitis de speciali mandato eiusdem damus firmas et bonas treugas pro

predicto domino comite et hominibus et coadiutoribus omnibus suis serenissimo et

magnifico viro domino Rodulpho Dei gratia regi Romanorum semper augusto et

15 omnibus hominibus, valitoribus et coadiutoribus suis, tam in personis quam in rebus,

possessionibus et investituris et iuribus omnibus cum omnibus tenementis et perti-

nenciis eorum et appendiciis universis et plenam et liberam securitatem a proxima die

dominica post instans festum beati Marchi evangeliste inantea toto tempore, quousque

dictas treugas eidem domino regi dictus dominus comes contramandaret, et post ipsum

20 contra[manda]mentum per® quinque menses continuos a tempore ipsius*^ contramanda-

menti computandos, ita quod nec pignerationes fiant medio tempore hinc vel inde.

(2) Hanc autem treugam et securitatem promittimus nomine predicti domini comitis

et in animam eiusdem bona fide sine dolo et fraude inviolabiliter observare et pro-

curare eas taliter observari®, ita quod contra ipsas treugas publice vel occulte per

25 ipsum dominum comitem vel suos aliquatenus non venient, et quod idem dominus

comes alicui contravenire volenti non consentiet nec consilium vel auxilium alicui

contraire volenti impartietur, nec castrum seu villam sive locum, quod, quam vel quem
dictus dominus rex per se vel per alium possideat ad presens vel teneat

,
ad manus

suas idem dominus comes recipiet nec in sua custodia seu garda capiet per se vel

30 per alium durante treuga supradicta. (3) Promittentes nichilominus nomine predicti

domini comitis, quod si aliqua da[m]pna durantibus predictis treugis idem comes vel

sui eidem domino regi vel hominibus, valitoribus vel coadiutoribus suis aut tenementis

vel possessionibus suis modo aliquo inferrent durantibus treugis supradictis, quod idem

dominus comes ea plenarie emendabit et reficiet ad dictum seu cognitionem duorum

35 militum, ita quod quelibet pars eligat suum, assumpto super hoc uno mediatore quem
illi duo eligerent, si illi electi concordare non possent, treuga tamen nichilominus in

suo robore duratura. (4) Predicta autem omnia et singula promittimus bona fide

nos facturos et curaturos, quod predictus dominus comes ea firmiter observabit et

acceptabit et ratificabit et ad requisitionem nuncii domini regis predicti, si dictus

40 dominus rex voluerit, ratificationem et confirmationem de predictis, prout ea facimus

sigillo proprio sigillari, faciet*' patentes litteras suas dari. (5) Et nos B. Dei gratia

episcopus Bellicensis nomine et mandato predicti domini comitis promittimus nos fac-

turos et curaturos, quod predictus dominus comes predicta universa et singula firmiter

observabit. Hoc a[die]cto tamen, quod quando ipse dominus comes sub tenore

45 presentium in persona sua litteras suas patentes dicto domino regi dederit et desti-

312. ») c. l>) sne c. «) observare c. faciet sigillari c.
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naverit, quod receptis ipsius litteris de treuga iste presentes nobis episcopo Bellicensi

et abbati Sec(usie) supradictis reddantur et extunc de hiis in nullo obligati rema-

neamus. In cuius rei testimonium nos abbas et episcopus memorati sigilla nostra

presentibus duximus apponenda.

Datum apud iMatisconem, in presentia serenissime domine Marg(arete) Dei gratia 5

Francie regine, XYIl. Kal. Maii, anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo

secundo.

313. C01MFR021ISSUM FEIi EFISCOFUM BASILIENSEM EACTUM.
1282. Aj)}'. 15.

Ex autographo 'Tratfati diversi Masso 1 nr. 3' signato, cuius sigillum desideratur. 10

In nonmdla evanuerunt
,
guae ex Libro litterarum imperialium fol. 25' supplevimus

uncis inclusa. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1635. (F. deest.)

(
1
)

Nos frater H(enricus) Dei gracia Basiliensis episcopus, habentes speciale

mandatum a serenissimo domino nostro K. Dei gracia Romanorum rege semper augusto

tractandi, componendi, disponendi et eciam ordinandi necnon et auctoritatem plenariam, 15

prout in mandato nostro plenius continetur \ de omnibus querelis et controversiis,

quas predictus dominus noster rex habet vel habere potest contra nobilem virum

dominum Ph. comitem Sabaudie et predictus dominus comes contra antedictum dominum
nostrum regem, notum facimus universis, quod de omnibus querelis et controversiis,

quas predictus dominus noster rex habet et habuit et habere potest quacumque ratione 20

et ex quacumque causa usque ad hodiernum diem contra predictum comitem et ipse

predictus comes contra predictum dominum nostrum regem habet et habere potest

quacumque ratione et ex quacumque causa usque ad hodiernum diem, ex speciali

voluntate predicti domini regis ordinando et conponendo inter predictos volumus, dici-

mus et ordinamus nomine et ex parte predicti domini nostri regis, quod predictus 25

dominus noster rex de omnibus predictis querelis et controversiis stet omnino et ad-

quiescat dicto, ordinationi, compositioni, dispositioni seu diffinitioni nostre et venerabilis

in Christo patris domini B. Dei gracia episcopi Bellicensis, et exnunc non tanquam

nuncius, sed tanquam verus procurator compromittimus ex parte et nomine ipsius

domini nostri regis in nos ipsos et predictum dominum Bellicensem episcopum de 30

totalibus questionibus predictis tanquam in arbitros, arbitratores et amicabiles com-

positores.
(
2
)
Dantes et concedentes nomine predicto predicto domino episcopo

Bellicensi una nobiscum plenam et liberam potestatem super premissis querelis et

controversiis seu discordiis statuendi, ordinandi, terminandi, inquirendi, pronunciandi,

declarandi de plano, sine scriptis et sine strepitu iudicii, diebus feriatis et non feriatis, 35

partibus presentibus vel absentibus, secundum quod ipsi domino Bellicensi episcopo et

nobis videbitur faciendum, servato iuris ordine vel non servato. (3) Promittentes

nomine et ex parte predicti domini nostri regis bona fide et sine fraude et dolo nos

facturos et curaturos, quod predictus dominus noster rex inviolabiliter observabit quic-

quid per predictum dominum Bellicensem episcopum et nos super predictis querelis, «

discordiis seu controversiis concorditer cognitum fuerit vel eciam ordinatum. (4) Pro-

mittimus insuper nos facturos et curaturos, quod huiusmodi ordinationem seu com-

promissum, prout superius est expressum'*, predictus dominus noster rex ratificabit et

313. quod aclcl. ur.

I) Supra nr. 310. 45
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confirmabit et suas litteras (patentes inde dajbit, cum super hoc per predictum dominum

comitem vel suum nuncium fuerit requisitus.